ta e oito reais). A empresa COMERCIAL ELIANE EIRELI –ME sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 2.976,00 (dois mil novecentos e se-
tenta e seis reais). A empresa GRAFFITE COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA-EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 1.767,42
(um mil setecentos e sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos).
A empresa JAIME TRENTIN E CIA LTDA-ME sagrou-se vencedora com
o valor global de R$ 17.160,00 (dezessete mil cento e sessenta reais). A
empresa MV ATACADISTA DE MÓVEIS LTDA-ME, sagrou-se vencedora
com o valor global de R$ 9.996,00 (nove mil novecentos e noventa e seis
reais). A empresa CIDADE VERDE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 8.509,89 (oito mil quinhen-
tos e nove e oitenta e nove centavos). A empresa UTILISSIMA COMÉR-
CIO DE VARIEDADES LTDA-ME (FILIAL) sagrou-se vencedora com o va-
lor global de R$ 2.840,00(dois mil oitocentos e quarenta reais). A empresa
D.A.ARAGÃO COMÉRCIO –ME sagrou-se vencedora com o valor global
de R$ 16.181,00(dezesseis mil e cento e oitenta e um reais). A empresa
GOMES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 1.878,04 (um mil e oitocentos e se-
tenta e oito reais e quatro centavos). SENDO O VALOR TOTAL GLOBAL
DO CERTAME R$ 76.456,35 (setenta e seis mil quatrocentos e cinquenta
e seis reais e trinta e cinco centavos). O processo Administrativo referente
à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de lici-
tações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro
Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 29 de Dezembro de 2016.

[...]

especiais, órgãos e entidades da administração direta, no valor de R$ 56.
958.580,00 (Setenta e quatro milhões quatrocentos e cinquenta e oito mil
reais).

II – O Orçamento da Seguridade Social do Município abrangendo todas as
entidades da administração Direta, no valor de R$ 28.641.420,00 (Vinte e
Oito Milhões Seiscentos e Quarenta e um Mil Quatrocentos e Vinte Reais).

ARTIGO 2º - O orçamento fiscal do Município de Guarantã do Norte - MT,
para o exercício financeiro de 2016, descriminado pelos anexos integran-
tes desta Lei, estima à receita Bruta em R$ 92.202.000,00 (Noventa e Dois
Milhões Duzentos e Dois Mil Reais), que depois de deduzidos R$ 6.602.
000,00 (Seis milhões e seiscentos e dois mil reais) que são a contribuição
para formação do FUNDEB, ficando portando a Receita Líquida em R$ 85.
600.000,00 (oitenta e cinco milhões e seiscentos mil reais), descriminada

[...]

Receitas de Contribuições R$ 4.200.000,00
Receitas de Capital R$ 6.553.348,04
Operação de Créditos R$ 0,00
Alienação de Bens R$ 130.000,00
Transferência de Capital R$ 6.423.348,04
Total Geral R$ 85.600.000,00

ARTIGO 4º - A despesa município é fixada na forma dos anexos a esta
Lei em R$ 85.600.000,00 (oitenta e cinco milhões e seiscentos mil reais)
será realizada segundo a apresentação dos anexos integrantes desta Lei,
obedecendo à classificação institucional, funcional-programática e nature-
za, integrantes desta Lei.

I – POR CATEGORIA ECONÔMICA:

DESPESAS CONSOLIDADAS VALOR
Despesas Correntes R$ 64.815.620,00

[...]

1401 Gestão de Política de Transporte Escolar R$ 1.100.000,00
9997 Reserva do RPPS R$ 7.245.580,00
9999 Reserva de Contingência R$ 650.000,00

Total Geral R$ 85.600.
000,00

ARTIGO 5º - O Orçamento da Seguridade Social do Município abrangendo
todas as entidades da administração direta é de R$ 28.641.420,00 (Vinte e
oito milhões seiscentos e quarenta e um mil e quatrocentos e vinte reais).

1 – ADMINISTRAÇÃO DIRETA VALOR
Saúde R$ 22.599.361,60
Assistência R$ 2.145.638,40
Sub Total R$ 24.745.000,00
2 – ADMINISTRAÇÃO INDIRETA VALOR
Previdência Social R$ 3.896.420,00
Sub Total R$ 3.896.420,00
Total Geral R$ 28.641.420,00

ARTIGO 6º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos